РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Калининградская область

Администрация муниципального образования «Светлогорский городской округ»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«05» ноября 2024 года № 1196
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 19 февраля 2024 года
№ 136 «Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования «Светлогорский городской округ» и признании утратившими силу постановлений администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ»»
В соответствии со статьями 43, 54 Федерального закона 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпункта 5 пункта 5 статьи 11 и пункта 2 статьи 6 Федерального закона от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», согласно постановлению администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 12 июля 2024 года № 724 «Об утверждении положения о системе управления муниципальными программами муниципального образования «Светлогорский городской округ»», руководствуясь Уставом муниципального образования «Светлогорский городской округ», администрация муниципального образования «Светлогорский городской округ»

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 19 февраля 2024 года № 136 «Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования «Светлогорский городской округ» и признании утратившими силу постановлений администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ»»:
1.1. Приложение к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» Туркину О.В.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Светлогорска», разместить на официальном сайте муниципального образования «Светлогорский городской округ» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» svetlogorsk39.ru и в местах, доступных для неограниченного круга лиц.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, которые возникнут с 1 января 2025 года.

Глава администрации

муниципального образования

«Светлогорский городской округ»
                                                В.В. Бондаренко
Приложение

к постановлению администрации

 муниципального образования
«Светлогорский городской округ»

от «05» ноября 2024 г. № 1196
Перечень

муниципальных программ муниципального образования

«Светлогорский городской округ»
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы муниципального образования «Светлогорский городской округ»
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3

	1.
	Развитие образования
	Отдел образования администрации

	2.
	Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения
	Отдел ГО и ЧС администрации

	3.
	Профилактика терроризма и экстремизма
	Отдел ГО и ЧС администрации

	4.
	Социальная поддержка населения
	МУ «Отдел социальной защиты населения Светлогорского городского округа»

	5.
	Обеспечение жильем молодых семей
	МУ «Отдел социальной защиты населения Светлогорского городского округа»

	6.
	Развитие физической культуры и спорта
	Отдел по культуре, спорту и делам молодёжи администрации

	7.
	Развитие культуры
	Отдел по культуре, спорту и делам молодёжи администрации

	8.
	Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда и общего имущества в многоквартирных домах
	МКУ «Отдел жилищно-коммунального хозяйства Светлогорского городского округа»

	9.
	Развитие молодёжной политики
	Отдел по культуре, спорту и делам молодёжи администрации

	10.
	Комплексное развитие жилищно-коммунального хозяйства
	МКУ «Отдел жилищно-коммунального хозяйства Светлогорского городского округа»

	11.
	Повышение безопасности дорожного движения
	МКУ «Отдел жилищно-коммунального хозяйства Светлогорского городского округа»

	12.
	Программа конкретных дел
	МКУ «Отдел жилищно-коммунального хозяйства Светлогорского городского округа»

	13.
	Переселение граждан из аварийного жилищного фонда
	МКУ «Отдел жилищно-коммунального хозяйства Светлогорского городского округа»

	14.
	Развитие малого и среднего предпринимательства
	Экономический отдел администрации

	15.
	Строительство (реконструкция) и ремонт объектов муниципальной собственности
	Администрация муниципального образования «Светлогорский городской округ»

	16.
	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности
	МКУ «Отдел жилищно-коммунального хозяйства Светлогорского городского округа»

	17.
	Газификация муниципального образования
	МКУ «Отдел жилищно-коммунального хозяйства Светлогорского городского округа»

	18.
	Развитие туризма
	Экономический отдел администрации

	19.
	Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами
	Отдел управления муниципальной собственностью администрации